
 1 

ÁREA DE BIENESTAR SOCIAL 

 SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN 

 
 
 

 

DIPUTACIÓN DE CÓRDOBA 

DELEGACIÓN DE JUVENTUD Y DEPORTES 

DEPARTAMENTO DE DEPORTES 

 
 

A N U N C I O  
 

 El Ilmo.  Sr. Presidente de la Diputación Provincial de Córdoba, con fecha de 
15 de Diciembre de 2015 ha adoptado el siguiente acuerdo: 

 
“ACUERDO MOTIVADO DE AVOCACIÓN DE LA COMPETENCIA 

PARA RESOLVER UN PROCEDIMIENTO 

 
 

Por el Servicio de Administración del Área de Bienestar Social se está 
tramitando el expediente número 2015/9197, relativo a la CONVOCATORIA DE 
SUBVENCIONES A ENTIDADES DEPORTIVAS DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA 
PARA LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS, DURANTE EL AÑO 2015; 
según las normas de procedimiento aplicables. 
 

ANTECEDENTES 
 

Primero.- Con fecha de 04 de Diciembre de 2015, se celebró la Comisión de 
Valoración de la Convocatoria mencionada, de la que saldría la Propuesta de 
Resolución Definitiva, siendo competente, según lo establecido por la Base 12 de la 
convocatoria para dictar Resolución Definitiva del procedimiento, y que pondrá fin a la 
vía administrativa, la Junta de Gobierno de la Corporación Provincial.   
 

Segundo.- La próxima Junta de Gobierno a celebrar, previsiblemente, será el 
día 16 de diciembre de 2015. 

 
Tercero.- Las Normas de Cierre del Ejercicio Presupuestario 2015, aprobadas 

por la Vicepresidencia 4º con fecha de 27 de octubre del mismo año, y en concreto en 
lo que respecta al compromiso/disposición del gasto (documentos contables “D”; “AD”) 
de naturaleza corriente, tendrá como fecha límite para ser enviado a fiscalización 
previa del Servicio de Intervención, el 11 de diciembre de 2015, mientras que el 
reconocimiento de la obligación (documentos contables “O”; “ADO”), el 18 de 
diciembre del mismo año.  
 
 Cuarto.- Por ello la decisión que pueda recaer en el citado expediente, 
conviene sustraerla del órgano competente para resolver, ya que así lo aconsejan 



 2 

circunstancias de índole técnica ya mencionada, y lo permite el artículo 14.1 y 2 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.  

El mencionado texto legal permite a los órganos superiores, avocar para sí el 
conocimiento de un asunto cuando determinadas circunstancias lo hagan conveniente; 
precisándose que la avocación sea motivada. 
 
Por todo ello, 
 

RESUELVO 
 

Primero.- Avocar a la Junta de Gobierno, la competencia para decidir en el 
expediente referenciado; el cual, una vez ultimada la instrucción, se elevará para su 
resolución a este órgano administrativo. 

 
Segundo.- Dar traslado de este Acuerdo de Avocación de la competencia para 

resolver al órgano correspondiente. 
 

Tercero.- Notificar este Acuerdo de Avocación para general conocimiento, aun 
cuando contra dicho Acuerdo de Avocación no cabe recurso alguno; aunque podrá 
impugnarse en el recurso que, en su caso, se interponga contra la resolución del 
procedimiento. 
 
 De acuerdo con lo anterior, en relación al expediente de la Convocatoria de 
Subvenciones a Entidades Deportivas de la Provincia de Córdoba para la Realización 
de Actividades Deportivas, durante el año 2015, se adopta la siguiente: 
 
 

RESOLUCIÓN 
 

Vista la Propuesta de Resolución Definitiva formulada por la instructora del 
expediente de la Convocatoria de Subvenciones a Entidades Deportivas de la 
Provincia de Córdoba para la Realización de Actividades Deportivas, durante el año 
2015, en la que constan los siguientes: 
 

 
ANTECEDENTES DE HECHO: 

 
 

Primero.- Por acuerdo de la Junta de Gobierno de esta Diputación 
Provincial de Córdoba en sesión celebrada el día 26 de mayo de 2015, se 
aprobó la “Convocatoria de subvenciones a Entidades Deportivas de la 
provincia de Córdoba para la realización de actividades deportivas, durante el 
año 2015”, con un presupuesto total de 400.000 €, estableciéndose como 
procedimiento de concesión el general de concurrencia competitiva. 

 
Segundo.- La mencionada convocatoria fue publicada en el BOP núm. 

102 de 01 de junio de 2015, abriéndose un plazo de presentación de solicitudes 
de quince días naturales. Con independencia de las especialidades 
establecidas en la misma, la regulación de la convocatoria se contiene en la 
normativa que se especifica en la base primera de las que la regula. 
 



 3 

Tercero.- Se ha emitido desde el Departamento de Deportes informe de 
evaluación conforme a los criterios, formas y prioridades de valoración 
establecidos en la Convocatoria y así mismo, de la documentación que obra en 
poder de este Servicio, se desprende que los beneficiarios cumplen todos los 
requisitos necesarios para acceder a la subvención propuesta. 
 

Cuarto.- La Comisión de Valoración prevista en la Base 26.7 de 
ejecución del Presupuesto General de la Diputación Provincial de Córdoba, 
para el ejercicio 2015, y designada por Decreto de la Presidencia de 07 de 
Octubre de 2015,  ha actuado como órgano colegiado a efectos de lo dispuesto 
en los artículos 22 y 24 de la Ley 38/2003, General de Subvenciones (LGS), 
emitiendo el informe propuesta correspondiente, a la vista de los proyectos y de 
todos los informes (administrativos y técnicos) que obran en el expediente. 

 
 
 

 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO: 
 
 

A los anteriores hechos le es de aplicación, entre otra, la normativa 
contenida en: 
 

• La Ley 38/2003 de 17 de noviembre, General de Subvenciones 
• Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 

Reglamento de la Ley 38/2003 de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones. 

• Bases para la Ejecución del Presupuesto General de la Diputación 
Provincial de Córdoba para el ejercicio 2015. 

• Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. 

• Bases de la Convocatoria de subvenciones a Entidades Deportivas de la 
provincia de Córdoba para la realización de actividades deportivas 
durante el año 2015. (B.O.P. nº 102 de 01 de junio de 2015). 

 
Supletoriamente se aplicarán las restantes normas de Derecho 

Administrativo y, en su defecto, las de Derecho Privado. 
 

Con base en lo anterior, y de acuerdo con los acuerdos adoptados por la 
Comisión de Valoración, se formula la siguiente: 

 
 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA 
 

PRIMERO-. Conceder a las siguientes Entidades Deportivas y 
Delegaciones Cordobesas de las Federaciones Deportivas Andaluzas, 
subvención por el importe que en cada caso se indica, con destino a financiar 
parcialmente los proyectos, programas y actividades realizados o por realizar 
durante el año 2015, que se especifican a continuación: 



 4 

A) Clubes y Secciones Deportivas 
LÍNEA A LÍNEA B LÍNEA C 

EXPTE. ENTIDAD 

Solicitud Presup. Concedido Pts Solicitud Presup. Concedido Pts Solicitud Presup. Concedido Pts 

Concedido total 

DEENTI15-001 CD BALONCESTO ALTO GUADALQUIVIR 1.660 € 6.682 € 1.660 € 77     800 € 1.737 € 800 € 63 2460 

DEENTI15-003 CD AQUASIERRA FS 4.000 € 16.500 € 2.193 € 61         2193 

DEENTI15-004 CD MONTEMAYOR ATLETICO 2.529,64 € 3.122,04 € 2.265 € 63     1.693,52 € 2.248 € 917 € 61 3182 

DEENTI15-005 CD ESPEJO FÚTBOL SALA 1.081,22 € 4.324,90 € 1.081,22 € 56         1081,22 

DEENTI15-006 CLUB BALONCESTO MONTILLA         1.000 € 2.000 € 767 € 51 767 

DEENTI15-007 PEÑA CICLISTA MONTEMAYOR 2.643,67 € 3.771,00 € 1.798 € 50 1.435,37 € 2.435,37 € 1.435,37 € 64 1.911,73 € 2.362,03 € 812 € 54 4045,37 

DEENTI15-008 CD CLARITAS IULIA 2.300 € 5.730 € 2.013 € 56     180 € 475 € 180 € 59 2193 

DEENTI15-009 GPS GRUPOS PERABEÑOS DE SENDERISMO         1.200 € 3.550 € 977 € 65 977 

DEENTI15-010 CD PEÑA CICLISTA PERABEÑA         1.200 € 5.875 € 1.083 € 72 1083 

DEENTI15-011 CD GIGANTES DEL BASKET 3.120 € 13.870 € 2.732 € 76         2732 

DEENTI15-012 CD LA DEHESA DE POZOBLANCO         1.300 € 1.300 € 827 € 55 827 

DEENTI15-013 CD LA HERRADURA 13.487,20 € 20.867,20 € 2.301 € 64 3.287,37 € 4.187,37 € 772 € 34     3073 

DEENTI15-014 CLUB RUD LA CARLOTA 10.000 € 15.000 € 2.085 € 58         2085 

DEENTI15-015 CD PEÑA ATLETISMO LOS ALCARAVANES         1.700 € 2.410 € 722 € 48 722 

DEENTI15-016 CLUB DE TENIS LOS ALFARES 1.600 € 3.600 € 1.600 € 61 1.000 € 2.500 € 1.000 € 56 4.500 € 10.755 € 962 € 64 3562 

DEENTI15-017 CLUB DE AJEDREZ 1900     1.250 € 1.850 € 795 € 35     795 

DEENTI15-018 CD TRIATLON MONTILLA 2.000 € 4.500 € 1.438 € 40         1438 

DEENTI15-019 ASOCIACIÓN JUVENIL JESÚS NAZARENO     680 € 1.360 € 680 € 52     680 

DEENTI15-020 CD NATACION VILLAFRANCA         960 € 3.860 € 960 € 78 960 

DEENTI15-021 
CD VESPERTINA PERRA VERDE-
HORNACHUELOS 4.107,42 € 10.268,55 € 2.409 € 67         2409 

DEENTI15-022 CLUB ESTUDIANTES 87 I.B. MANUEL REINA 1.800 € 3.804,94 € 1.726 € 48         1726 

DEENTI15-023 CLUB NATACIÓN LUCENA 8.082 € 16.782 € 2.337 € 65         2337 

DEENTI15-024 GRUPO DE MONTAÑA " TIÑOSA"     800 € 5.100 € 800 € 44     800 



 5 

LÍNEA A LÍNEA B LÍNEA C 
EXPTE. ENTIDAD 

Solicitud Presup.. Concedido Pts Solicitud Presup.. Concedido Pts Solicitud Presup.. Concedido Pts 

Concedido total 

DEENTI15-026 C.D. BUJALANCE CALDERERIA MANZANO F.S. 5.000 € 16.000 € 2.696 € 75         2696 

DEENTI15-027 PEÑA CICLISTA EGABRENSE 3.500 € 6.300 € 1.546 € 43         1546 

DEENTI15-028 
CLUB DEPORTIVO PEÑARROYA-
PUEBLONUEVO 2.480,82 € 18.900,00 € 2.480,82 € 77         2480,82 

DEENTI15-029 CLUB DE PETANCA LA GUIJARROSA         1.000 € 2.640 € 812 € 54 812 

DEENTI15-031 CLUB DEPORTIVO STADIUM 2.400 € 16.200 € 2.400 € 68     400 € 1.400 € 400 € 60 2800 

DEENTI15-032 CLUB DEPORTIVO LAS ZORRERAS         2.000,00 4.400,00 1.203 € 80 1203 

DEENTI15-033 CLUB BALONMANO PUENTE GENIL 2.976 € 6.200 € 2.229 € 62 1.632 € 3.400 € 750 € 33 1.056 € 2.200 € 481 € 32 3460 

DEENTI15-034 C.D. DE ATLETISMO DE HINOJOSA         780,52 1.080,52 647 € 43 647 

DEENTI15-035 CLUB DEPORTIVO CASTRO DEL RÍO 3.000 € 23.100 € 2.445 € 68     850 € 1.320 € 692 € 46 3137 

DEENTI15-036 ASOC. DOJOKAN SHOTOKAI DE ENCINAREJO         855,75 1.141,00 855,75 € 63 855,75 

DEENTI15-037 CLUB DEPORTIVO MORILES BALONMANO         1.000 € 1.000 € 571 € 38 571 

DEENTI15-038 MOTO CLUB LA AFICIÓN     2.500 € 13.900 € 999 € 44     999 

DEENTI15-039 CLUB DEPORTIVO BADMINTON MONTILLA 2.200 € 4.400 € 1.905 € 53 1.340 € 2.680 € 1.272 € 56 712 € 1.424 € 712 € 50 3889 

DEENTI15-040 
C.D.ATLETISMO DE BASE PROVINCIA DE 
CORDOBA         2.016 4.200 1.143 € 76 1143 

DEENTI15-041 
FUNDACIÓN DIOCESANA DE ENSEÑANZA 
SANTOS MÁRTIRES         1.563,1 € 5.003,1 € 1.053 € 70 1053 

DEENTI15-042 CLUB DEPORTIVO UDENCI 4.360,84 € 5.843,20 € 1.762 € 49     2.179,30 € 3.279,30 € 857 € 57 2619 

DEENTI15-043 CLUB BALONMANO EGABRENSE 4.581 € 7.115 € 1.546 € 43     1.539 € 3.099 € 541 € 36 2087 

DEENTI15-044 CLUB DE PETANCA PUENTE GENIL 1.600 € 1.820 € 791 € 22         791 

DEENTI15-047 CLUB DEPORTIVO EXTREME 1.313 € 1.313 € 984,75 € 49     803 € 803 € 662 € 44 1646,75 

DEENTI15-048 MONTILLA C.F. 8.000 € 17.000 € 683 € 19         683 

DEENTI15-049 A.D. BALONCESTO FERNÁN NÚÑEZ 6.500 € 7.500 € 1.905 € 53         1905 

DEENTI15-050 C.D. MONFUBA         750 € 750 € 526 € 35 526 

DEENTI15-051 CLUB DEPORTIVO MONTURK         750 € 1.000 € 750 € 56 750 

DEENTI15-052 C.D.FEMENINO PAQUILLO MORENO         750 € 750 € 562,50 € 39 562,5 



 6 

LÍNEA A LÍNEA B LÍNEA C 
EXPTE. ENTIDAD 

Solicitud Presup.. Concedido Pts Solicitud Presup.. Concedido Pts Solicitud Presup.. Concedido Pts 

Concedido total 

DEENTI15-054 CLUB DEPORTIVO PADEL ABAD         1.000 € 2.280 € 1.000 € 70 1000 

DEENTI15-055 CD ATLETISMO VILLANUEVA DEL REY         1.500 € 2.324,24 € 767 € 51 767 

DEENTI15-056 
ASOCIACION WUSHU KUNG FU DE FERNAN 
NUÑEZ 2.000 € 2.500 € 1.474 € 41     2.000 € 3.500 € 376 € 25 1850 

DEENTI15-057 CD CICLISTA LA CASTANA         900 € 1.500 € 737 € 49 737 

DEENTI15-058 CLUB DE KARATE KIMÉ 2.625 € 3.500 € 2.373 € 66     2.250 € 2.250 € 992 € 66 3365 

DEENTI15-059 CLUB MARATÓN LUCENA 1.000 € 2.050 € 1.000 € 51     1.200 € 3.100 € 827 € 55 1827 

DEENTI15-060 C.D. PAINTBALL DE HINOJOSA         1.000 € 1.500 € 707 € 47 707 

DEENTI15-061 CD PESCADORES CON CAÑA DE HINOJOSA         1.020 € 1.570 € 827 € 55 827 

DEENTI15-062 CLUB DEPORTIVO A. RODRIGUEZ         1.000 € 1.441 € 586 € 39 586 

DEENTI15-063 
CLUB DEPORTIVO COMISIÓN FÚTBOL SALA 
DE CASTRO DEL RÍO         500 € 2.650 € 500 € 53 500 

DEENTI15-064 C.D. DE PADEL EL REVES         1.000 € 1.200 € 872 € 58 872 

DEENTI15-065 
CLUB DEPORTIVO DEL AUTOMOVIL DE 
BENAMEJÍ 1.500 € 4.420 € 1.500 € 50 1.500 € 5.860 € 1.068 € 47     2568 

DEENTI15-067 CLUB LUCENTINO DE TENIS DE MESA 1.450 € 1.982 € 1.366 € 38         1366 

DEENTI15-068 CD PADEL ALTO GUADALQUIVIR 1.379 € 1.839 € 1.379 € 57     1.000 € 2.035 € 872 € 58 2251 

DEENTI15-069 CLUB RUGBY PEÑARROYA         4.150 € 8.390 € 737 € 49 737 

DEENTI15-070 CLUB JAQUE 64 374 € 506 € 374 € 55     1.110 € 1.500 € 1.007 € 67 1381 

DEENTI15-072 CLUB NATACION RUTE         1.350 € 1.850 € 692 € 46 692 

DEENTI15-074 C. D. BADMINTON LA ENCINA         1.304,06 € 3.099,1 € 977 € 65 977 

DEENTI15-075 C.D. AJEDREZ LOS TREBEJOS TERRIBLES         1.200 € 2.450,11 € 541 € 36 541 

DEENTI15-076 CLUB DE MONTAÑISMO TORRE SERVAL         630 € 840 € 630 € 47 630 

DEENTI15-077 CLUB MTB MALENDROS 1.400 € 1.900 € 1.400 € 45 2.000 € 3.100 € 1.181 € 52 1.400 € 2.300 € 1.068 € 71 3649 

DEENTI15-078 C.D. BENAMEJÍ BEISBOL 1.310,02 € 1.310,02 € 982,51 € 51     1.647,16 1.647,16 797 € 53 1779,51 

DEENTI15-080 JARABASS         2.728 € 5.228 € 827 € 55 827 

DEENTI15-081 CD CERRO BIKE     1.000 € 1.590 € 1.000 € 51     1000 



 7 

LÍNEA A LÍNEA B LÍNEA C 
EXPTE. ENTIDAD 

Solicitud Presup.. Concedido Pts Solicitud Presup.. Concedido Pts Solicitud Presup.. Concedido Pts 

Concedido total 

DEENTI15-082 C.D. ATLETISMO DE MONTEMAYOR 863 € 1.343 € 863 € 59     2.758 € 3.858 € 1.083 € 72 1946 

DEENTI15-083 CD DE CAZA BALLESTEROS         640 € 2.085 € 640 € 50 640 

DEENTI15-084 C.D. EBALLENSE F.S.         640 € 2.391 € 640 € 57 640 

DEENTI15-085 CLUB TENIS MESA MONTILLA 1.060 € 2.060 € 1.060 € 38         1060 

DEENTI15-087 CD AVEJOE 1.800 € 4.022,70 € 1.800 € 73         1800 

DEENTI15-088 C.D. ATLETISMO/TRAIL PERABEÑO TROTABAD         1.000 € 2.383 € 1.000 € 72 1000 

DEENTI15-089 CD NATACIÓN MONTORO 3.000 € 9.000 € 2.085 € 58     1.000 € 4.050 € 992 € 66 3077 

DEENTI15-090 CD PETANCA MONTORO         1.100 € 3.641 € 1.022 € 68 1022 

DEENTI15-091 CD NATACIÓN VILLARENSE         1.000 € 3.300 € 812 € 54 812 

DEENTI15-092 CD EL CARPIO CF 3.000 € 7.800 € 2.804 € 78     1.100 € 2.400 € 1.098 € 73 3902 

DEENTI15-093 CD MENUDO PEDAL LLEVO         950 € 1.950 € 932 € 62 932 

DEENTI15-094 
CD SOCIEDAD DE CAZADORES CAÑETE DE 
LAS TORRES         750 € 1.220 € 750 € 53 750 

DEENTI15-095 ENCINAREJO CLUB DE FÚTBOL 5.429,25 € 5.630 € 2.013 € 56     1.312,50 € 1.420 € 616 € 41 2629 

DEENTI15-096 CLUB DEPORTIVO JAUJA SPORT         1.553 € 2.070 € 887 € 59 887 

DEENTI15-097 CLUB RUTE DEPORTIVO GIMTAR 1.900 € 2.600 € 1.900 € 53     800 € 1.100 € 662 € 44 2562 

DEENTI15-098 
CLUB DEPORTIVO DE PETANCA DE 
ALCARACEJOS         743,70 € 1.005 € 743,70 € 54 743,7 

DEENTI15-099 CLUB NATACIÓN BAENA 2.366 € 6.760 € 1.869 € 52         1869 

DEENTI15-100 CLUB DEPORTIVO ALMEDINILLA ATLETICO 4.178,98 € 21.000,03 € 2.481 € 69         2481 

DEENTI15-101 CLUB ATLETISMO RUTE         3.150 € 3.375 € 632 € 42 632 

DEENTI15-102 CLUB BALONCESTO LA CARLOTA 8.000 € 14.000 € 2.121 € 59         2121 

DEENTI15-103 CD PROMOCIÓN ATLÉTICA DEL GUADIATO 3.074,13 € 3.074,13 € 2.445 € 68         2445 

DEENTI15-104 CLUB DEPORTIVO APAGA Y VAMONOS 1.700 € 3.300 € 1.700 € 49     900 € 1.660 € 737 € 49 2437 

DEENTI15-106 CLUB MTB LA RAMBLA 1.422,75 € 1.897 € 1.422,75 € 43     2.890,94 € 3.854,59 € 677 € 45 2099,75 

DEENTI15-107 CD CABRA, ESCUELA DE FÚTBOL BASE 2.800 € 8.878,42 € 1.905 € 53         1905 



 8 

LÍNEA A LÍNEA B LÍNEA C 
EXPTE. ENTIDAD 

Solicitud Presup.. Concedido Pts Solicitud Presup.. Concedido Pts Solicitud Presup.. Concedido Pts 

Concedido total 

DEENTI15-108 CLUB DEPORTIVO CICLISTA PUERTO CEREZO 4.079,74 € 9.066,11 € 1.726 € 48         1726 

DEENTI15-109 SECCIÓN DEPORTIVA AC TROTASIERRA 5.250 € 7.000 € 2.732 € 76     3.010 € 4.050 € 857 € 57 3589 

DEENTI15-110 C.D.CLUB ATLETISMO VILLA DEL RIO         2.000 € 6.000 € 902 € 60 902 

DEENTI15-111 CD MOJINO 2.670,60 € 2.728 € 1.798 € 50     60 € 80 € 60 € 51 1858 

DEENTI15-112 C.D. ATLETISMO VIRGEN DE BELEN 2.538,20 € 3.626 € 1.869 € 52     2.085,30 € 2.979 € 917 € 61 2786 

DEENTI15-113 CLUB DEPORTIVO AÑORA 2.244 € 9.350 € 2.244 € 72         2244 

DEENTI15-114 CD VOLEYBALL MALENOS Y MEDIO         900 € 1.800 € 511 € 34 511 

DEENTI15-115 CD MONTALBEÑO 8.118 € 10.824 € 2.553 € 71         2553 

DEENTI15-118 MOTOCLUB POSADAS 3.000 € 9.000 € 2.193 € 61 2.500 € 7.400 € 1.476 € 65 1.000 € 2.700 € 677 € 45 4346 

DEENTI15-120 CD POSADAS BALONCESTO 1.600 € 3.950 € 1.600 € 62     900 € 1.800 € 752 € 50 2352 

DEENTI15-121 ASOCIACIÓN ATLETISMO LA RAMBLA         2.255 € 6.975 € 737 € 49 737 

DEENTI15-122 LA RAMBLA CLUB DE FUTBOL 1.000 € 10.300 € 1.000 € 61         1000 

DEENTI15-123 CD ENCINAS REALES - DOLCE VITA FS 2.156,62 € 4.313,24 € 1.905 € 53         1905 

DEENTI15-124 C.D. POZOALBENSE FEMENINO 4.200 € 4.425 € 1.869 € 52         1869 

DEENTI15-125 ADFF LA RAMBLA 1.700 € 21.500 € 1.700 € 73     2.300 € 4.600 € 767 € 51 2467 

DEENTI15-126 ASOCIACIÓN SENDERISMO "EL KINTO PINO"         1.200 € 3.500 € 1.053 € 70 1053 

DEENTI15-127 PEÑA CICLOTURISTA DE LA RAMBLA 1.634 € 3.484 € 1.634 € 61     1.760,81 € 5.217,14 € 782 € 52 2416 

DEENTI15-128 C.D.ATLETICO CERRO MURIANO 3.346,96 € 8.590 € 1.905 € 53         1905 

DEENTI15-129 CD SANTAELLA 2010 5.810 € 15.310 € 2.984 € 83         2984 

DEENTI15-130 CD VILLAFRANCA CF 2.100 € 8.500 € 2.100 € 80     844 € 1.844 € 844 € 60 2944 

DEENTI15-131 CD MOUNTAIN BIKE VILLAFRANQUEÑA         1.120 € 4.500 € 1.083 € 72 1083 

DEENTI15-132 CD DE NATACION NEPTUNO         1.000 € 4.014 € 1.000 € 82 1000 

DEENTI15-133 CD FÚTBOL BASE MELLARIA 1.410 € 1.881 € 1.410 € 57         1410 

DEENTI15-134 CD PADEL CAÑETE DE LAS TORRES         850 € 1.710 € 850 € 66 850 



 9 

LÍNEA A LÍNEA B LÍNEA C 
EXPTE. ENTIDAD 

Solicitud Presup.. Concedido Pts Solicitud Presup.. Concedido Pts Solicitud Presup.. Concedido Pts 

Concedido total 

DEENTI15-135 SOCIEDAD DE CAZADORES EL COTO     3.850 € 6.150 € 1.068 € 47     1068 

DEENTI15-136 CLUB DEPORTIVO RUTE CALIDAD C.F. 2.500 € 6.230 € 2.500 € 71         2500 

DEENTI15-138 VILLAVICIOSA CLUB DE FUTBOL 3.256 € 8.756 € 2.301 € 64         2301 

DEENTI15-139 CD BADMINTON RUTE 1.217 € 2.437 € 1.217 € 72 417 € 837 € 417 € 48 292 € 592 € 292 € 52 1926 

DEENTI15-140 CD CALABRÉS 2.800 € 5.600 € 2.049 € 57         2049 

DEENTI15-141 CD BALONMANO IPONUBA 3.750 € 5.000 € 1.510 € 42         1510 

DEENTI15-142 CLUB DE FÚTBOL PUERTA LOS PEDROCHES 2.260 € 3.143 € 1.977 € 55         1977 

DEENTI15-143 
CLUB PROMESAS BALONCESTO 
POZOBLANCO 2.700 € 13.500 € 2.337 € 65     2.250 € 12.500 € 827 € 55 3164 

DEENTI15-144 A.C. FUTBOL BASE BUJALANCE 3.000 € 9.500 € 2.804 € 78     800 € 1.200 € 707 € 47 3511 

DEENTI15-145 CD ATLÉTICO MENCIANO 5.121,17 € 23.121,17 € 2.804 € 78         2804 

DEENTI15-146 C.D. TENIS DE MESA EL CANUTO DE RUTE 750 € 1.150 € 750 € 53         750 

DEENTI15-147 CD RUTE TENIS DE MESA 750 € 1.150 € 750 € 50         750 

DEENTI15-148 CD MULTIDEPORTIVO MONTORO 1.390 € 5.600 € 1.390 € 66     1.300 € 5.510 € 1.143 € 76 2533 

DEENTI15-149 CAÑETE CD BASE 2.770 € 8.770 € 2.265 € 63     1.000 € 1.410 € 692 € 46 2957 

DEENTI15-150 CD APARICIO YOKIN TUNING 2.500 € 10.925 € 2.193 € 61         2193 

DEENTI15-151 CANICROSS MONTILLA BIKEJORING K9         2.400 € 3.892 € 241 € 16 241 

DEENTI15-153 CD LOS AGUJETAS DE VILLAFRANCA         1.230,28 € 6.140,18 € 917 € 61 917 

DEENTI15-154 C.D. GUADIATO PADEL         2.865 € 4.945 € 887 € 59 887 

DEENTI15-155 PEÑARROYA PUEBLONUEVO CF 15.195,89 € 29.695,89 € 2.373 € 66         2373 

DEENTI15-156 CLUB DE AJEDREZ RUY-LOPEZ DE LUCENA 1.320 € 1.920 € 1.320 € 40 1.330 € 1.930 € 840 € 37 800 € 1.150 € 767 € 51 2927 

DEENTI15-157 AD EL VISO 4.661,80 € 9.323,61 € 2.445 € 68         2445 

DEENTI15-158 C.D. LLANENSE         1.000 € 1.620 € 692 € 46 692 

DEENTI15-159 CD CALVARIO PRIEGO 9.101 € 15.202 € 1.654 € 46     1.200 € 3.000 € 692 € 46 2346 

DEENTI15-160 CLUB DE PESCA DEPORTIVA POZOBLANCO     1.670 € 4.670 € 1.068 € 47 3.568 € 6.440 € 767 € 51 1835 



 10 

LÍNEA A LÍNEA B LÍNEA C 
EXPTE. ENTIDAD 

Solicitud Presup.. Concedido Pts Solicitud Presup.. Concedido Pts Solicitud Presup.. Concedido Pts 

Concedido total 

DEENTI15-162 C.D.J. AEROMODELISMO ALAS DEL GENIL         1.250 € 2.150 € 662 € 44 662 

DEENTI15-163 
CLUB GIMNASIA RITMICA ALMODOVAR DEL 
RIO 3.000 € 5.560,17 € 1.941 € 54     193,93 693,93 193,93 € 56 2134,93 

DEENTI15-164 CLUB ATLETICO ESPELEÑO 12.272,81 € 16.363,75 € 1.905 € 53         1905 

DEENTI15-165 CD BALONCESTO NUEVA CARTEYA 1.853,29 € 2.793,29 € 1.853,29 € 54         1853,29 

DEENTI15-166 CIMA 2000 1.636 € 3.136 € 1.582 € 44 2.070 € 4.477 € 863 € 38     2445 

DEENTI15-168 CLUB DEPORTIVO PRIEGO 2.000 € 4.000 € 1.546 € 43     1.000 € 1.500 € 601 € 40 2147 

DEENTI15-169 C.D. SANTO CRISTO FEMENINO         980 € 1.380 € 722 € 48 722 

DEENTI15-170 CLUB DEPORTIVO MENCIANA 2.200 € 2.600 € 2.013 € 56         2013 

DEENTI15-171 C.D. MOTOCLUB EL SARTON         1.525 € 2.500 € 707 € 47 707 

DEENTI15-172 CLUB ATLETISMO PALMA DEL RÍO 3.550 € 8.550 € 1.798 € 50     4.568 € 10.433 € 496 € 33 2294 

DEENTI15-173 
ASOC.CULT. PEÑA BÉTICA EGABRENS. "JUAN 
UREÑA"         239 € 1.539 € 239 € 56 239 

DEENTI15-174 CLUB DEPORTIVO EL CHINATAZO         650 € 1.050 € 541 € 36 541 

DEENTI15-175 GRUPO DE MONTAÑA PIEDRA LUENGA         900 € 2.000 € 707 € 47 707 

DEENTI15-176 
CLUB DE AJEDREZ ENROQUE CORTO 
SAHALDAU 750 € 1.083,65 € 750 € 29         750 

DEENTI15-177 C.D.OTRO CAMPO BASE         488 € 1.088 € 488 € 61 488 

DEENTI15-179 C.D. RVO BELMEZANO C. F. 5.000 € 68.250 € 2.660 € 74         2660 

DEENTI15-180 C.D. LA RAMBLA ROLLER         800 € 1.000 € 800 € 61 800 

DEENTI15-181 ATLÉTICO PALMA DEL RÍO CF 5.910,08 € 29.814,08 € 1.941 € 54         1941 

DEENTI15-182 CLUB CICLISTA DE ENCINAS REALES     1.914,07 € 2.794,07 € 999 € 44     999 

DEENTI15-183 RECREATIVO DE POZOBLANCO CF 6.363 € 10.453 € 971 € 27         971 

DEENTI15-185 CD PEÑA SILVESTRISTA DE BENAMEJÍ     2.213 € 2.613 € 613 € 27     613 

DEENTI15-186 CLUB DE ATLETISMO POZOBLANCO GINÉS         2.250 € 3.000 € 782 € 52 782 

DEENTI15-187 CLUB ATLETISMO LA ROMPEPIERNAS         1.270 € 5.090 € 1.022 € 68 1022 

DEENTI15-188 CLUB DE ATLETISMO PALMATHLON 6.241,42 € 10.988,56 € 1.977 € 55 1.500 € 3.800 € 1.045 € 46 1.000 € 1.880 € 632 € 42 3654 



 11 

LÍNEA A LÍNEA B LÍNEA C 
EXPTE. ENTIDAD 

Solicitud Presup.. Concedido Pts Solicitud Presup.. Concedido Pts Solicitud Presup.. Concedido Pts 

Concedido total 

DEENTI15-189 CD NORIA DEL CASTILLO         850 € 1.430 € 677 € 45 677 

DEENTI15-190 CLUB NATACION MONTILLA 4.960 € 7.640 € 1.869 € 52         1869 

DEENTI15-191 CD ATLETISMO ESPIEL         1.583,77 € 3.167,54 € 707 € 47 707 

DEENTI15-192 CLUB DEPORTIVO VILLA DE ESPEJO 1.560 € 3.400 € 1.560 € 67         1560 

DEENTI15-193 CD AMIGOS DE LA HALTEROFILIA         1.350 € 1.800 € 556 € 37 556 

DEENTI15-194 C.D. SPORTING DE BENAMEJI 2.400 € 5.000 € 2.400 € 85 500 € 1.000 € 500 € 50 1.700 € 3.500 € 1.248 € 83 4148 

DEENTI15-195 CD MARATÓN MTB VILLA DE BENAMEJÍ         950 € 1.900 € 950 € 70 950 

DEENTI15-196 CLUB DEPORTIVO BALONCESTO CABRA 5.051,71 € 8.551,71 € 1.869 € 52         1869 

DEENTI15-197 CD TENIS DE MESA BAENA 1.200 € 2.740 € 1.200 € 42         1200 

DEENTI15-198 PEÑA CICLISTA BAENA         701,06 € 1.601,06 € 701,06 € 58 701,06 

DEENTI15-200 C.D. TRIATLON PUENTE GENIL 1.492 € 6.072 € 1.492 € 47     400 € 1.650 € 400 € 56 1892 

DEENTI15-201 VILLA DEL RÍO FS 6.800 € 18.450 € 2.840 € 79         2840 

DEENTI15-202 VILLA DEL RÍO CF 4.700 € 13.300 € 2.013 € 56         2013 

DEENTI15-203 AD SAN FERMÍN 6.416 € 14.416 € 2.445 € 68         2445 

DEENTI15-204 CLUB KORIO LUCENA 11.526 € 19.470 € 1.474 € 41         1474 

DEENTI15-205 CD KICK BOXING KORYO 1.124,84 € 2.024,84 € 1.124,84 € 40         1124,84 

DEENTI15-206 CD MONTEROS FS ADELU 2.400 € 3.000 € 1.510 € 42     975 € 1.500 € 526 € 35 2036 

DEENTI15-207 CLUB ATLETISMO Y TRIATLÓN LUCENA 2.200 € 4.445,06 € 2.200 € 63     1.800 € 2.899 € 556 € 37 2756 

DEENTI15-208 CD DELPHIS CABRA 8.249 € 11.249 € 2.301 € 64 400 € 500 € 400 € 36 200 € 250 € 200 € 26 2901 

DEENTI15-209 CLUB TENIS POZOBLANCO 3.900 € 9.290 € 2.157 € 60     7.000 € 15.000 € 812 € 54 2969 

DEENTI15-210 ATLÉTICO VILLANUEVA FÚTBOL BASE 4.500 € 8.500 € 2.517 € 70         2517 

DEENTI15-211 
SOCIEDAD DE CAZADORES NUESTRA 
SEÑORA DE GRACIA         5.137,74 € 5.737,74 € 496 € 33 496 

DEENTI15-212 CERRO MURIANO CF 1.321,87 € 1.762,50 € 1.321,87 € 62     318,75 € 425 € 318,75 € 52 1640,62 

DEENTI15-213 CD OCIO NATURA         2.520 € 4.720 € 526 € 35 526 



 12 

LÍNEA A LÍNEA B LÍNEA C 
EXPTE. ENTIDAD 

Solicitud Presup.. Concedido Pts Solicitud Presup.. Concedido Pts Solicitud Presup.. Concedido Pts 

Concedido total 

DEENTI15-214 CD HINOJOSA 4.100 € 8.465 € 2.445 € 68     1.300 € 1.750 € 677 € 45 3122 

DEENTI15-216 CD VILLA DE BENAMEJÍ FS 5.000 € 9.700 € 2.373 € 66 1.150 € 2.350 € 1.150 € 67 2.000 € 4.100 € 1.038 € 69 4561 

DEENTI15-217 MORILES CF         2.000 € 2.000 € 436 € 29 436 

DEENTI15-218 CLUB COLOMBÓFILO PONTANENSE 4.650 € 6.225 € 1.294 € 36 10.900 € 14.650 € 863 € 38     2157 

DEENTI15-222 CLUB NATACIÓN AGUAFRÍA 1.750 € 2.500 € 1.582 € 44     970 € 1.520 € 481 € 32 2063 

DEENTI15-223 CD COLOMBÓFILO OBJETIVO 1400 7.190 € 9.740 € 1.294 € 36         1294 

DEENTI15-225 CLUB ARQUEROS DE CASTRO DEL RÍO 850 € 1.900 € 850 € 56     1.250 € 2.100 € 842 € 56 1692 

DEENTI15-226 CLUB DE CAZA Y TIRO VARA NEGRA 7.700 € 7.700 € 1.114 € 31         1114 

DEENTI15-227 ARS CLUB PALMA DEL RÍO 4.000 € 4.500 € 1.798 € 50     4.000 € 4.500 € 526 € 35 2324 

DEENTI15-228 
CD PEÑA CICLISTA AJIERROPARTIO DE 
VILLAHARTA 890 € 1.799 € 890 € 40         890 

DEENTI15-230 CLUB BALONCESTO TROMPALITROS 1.960 € 4.900 € 1.960 € 55         1960 

DEENTI15-231 LINCOLN BOXING CLUB     500 € 2.076 € 500 € 23     500 

DEENTI15-232 CD MÓDULO CERO         2.100 € 3.000 € 707 € 47 707 

DEENTI15-234 CD ALMINAR ESCLAVAS         3.000 € 4.000 € 345 € 23 345 

DEENTI15-235 CD POZOBLANCO FÚTBOL SALA 19.680,30 € 27.900,30 € 2.049 € 57         2049 

DEENTI15-236 
ASOC. DEPORTIVA CULTURAL FÚTBOL BASE 
POZOBLANCO 3.000 € 7.600 € 2.301 € 64     4.000 € 13.250 € 752 € 50 3053 

DEENTI15-237 CLUB ATLETISMO MONTORO         1.100 € 2.400 € 586 € 39 586 

DEENTI15-239 CLUB BALONMANO POZOBLANCO 15.000 € 20.000 € 2.049 € 57     2.500 € 5.000 € 421 € 28 2470 

DEENTI15-240 CD UNIÓN DEPORTIVA SINAPSIS DE LUQUE 3.500 € 12.180 € 2.912 € 81         2912 

DEENTI15-241 AC DEPORTIVO PARQUE         1.000 € 1.353,58 € 511 € 34 511 

DEENTI15-242 AD EFIBA 500 € 850 € 500 € 25     940 € 2.100 € 556 € 37 1056 

DEENTI15-243 CD FÚTBOL BASE EGABRENSE 3.500 € 7.500 € 1.905 € 53     1.000 € 2.500 € 556 € 37 2461 

DEENTI15-245 CD FÚTBOL SALA EGABRENSE 1.050 € 2.200 € 1.050 € 42     400 € 800 € 400 € 33 1450 

DEENTI15-246 CD APEDEM 6.000 € 14.000 € 1.905 € 53         1905 



 13 

LÍNEA A LÍNEA B LÍNEA C 
EXPTE. ENTIDAD 

Solicitud Presup.. Concedido Pts Solicitud Presup.. Concedido Pts Solicitud Presup.. Concedido Pts 

Concedido total 

DEENTI15-247 CD EL POZO         770 € 1.030 € 770 € 52 770 

DEENTI15-248 CLUB AJEDREZ RUY LÓPEZ DE BAENA 950 € 950 € 712,50 € 36         712,5 

DEENTI15-251 PEDROCHE CD 2.500 € 8.500 € 2.301 € 64         2301 

DEENTI15-252 CLUB BALONCESTO PUENTE GENIL 6.500 € 26.100 € 2.517 € 70     1.350 € 5.500 € 752 € 50 3269 

DEENTI15-253 AD DON JARO 3.546,95 € 3.546,95 € 971 € 27         971 

DEENTI15-254 CD MEDIA LEGUA BAENA 968 € 2.168 € 968 € 58 1.230 € 3.530 € 885 € 39 650 € 1.550 € 650 € 51 2503 

DEENTI15-255 CLUB ATLETISMO CALIFAS DE HIERRO 1.800 € 3.000 € 1.402 € 39     1.000 € 2.820 € 752 € 50 2154 

DEENTI15-259 MINUTO 90         3.000 € 4.000 € 525 € 35 525 

DEENTI15-260 CD SURCO AVENTURA 1.530 € 3.550 € 1.530 € 48     370 € 520 € 370 € 31 1900 

DEENTI15-263 ATLÉTICO CARDEÑA CLUB DE FÚTBOL 1.975 € 10.555 € 1.975 € 66         1975 

DEENTI15-264 CD ESCUELA DE FÚTBOL BASE DE BELMEZ         2.749,63 € 10.998,52 € 886 € 59 886 

 
B) Federaciones Deportivas 

EXPTE. ENTIDAD SOLICITUD GLOBAL PRESUPUESTO GLOBAL CONCEDIDO PUNTOS 
DEENTI15-030 FEDERACION ANDALUZA DE PETANCA 2.000 5.300 1.971 46 
DEENTI15-053 FEDERACIÓN ANDALUZA DE KARATE 5.175 € 5.175 2.399 56 
DEENTI15-066 FEDERACIÓN ANDALUZA AJEDREZ 1.100 1.600 1.100 31 
DEENTI15-105 FEDERACIÓN ANDALUZA DE TAEKWONDO 6.252 € 6.525,87 2.356 55 
DEENTI15-116 FEDERACION ANDALUZA DE TENIS 1.560 2.760 1.414 33 
DEENTI15-117 FEDERACIÓN ANDALUZA DE BALONMANO 6.800 € 8.700 2.442 57 
DEENTI15-119 FEDERACIÓN ANDALUZA DE BALONCESTO 3.450 4.600 2.913 68 
DEENTI15-167 FEDERACIÓN CORDOBESA DE FÚTBOL 11.457 15.276 2.313 54 
DEENTI15-238 FEDERACIÓN ANDALUZA DE TRIATLÓN 2.600 € 3.600 2.612 61 

 
 
 
 



 14 

C) Actividades 
EXP ENTIDAD ACTIVIDADES 
001 CB ALTO GUADALQUIVIR LÍNEA A: Participación en Competición Oficial de Baloncesto. Equipos: Prebenj., Benj (2), Alev., 

Inf., Cad. 
LÍNEA C: Operación Altura – Campamento - Campus de Baloncesto - Participación Torneos 

003 CD AQUASIERRA FS LÍNEA A: Participación en Competición Oficial de Fútbol Sala, Equipo: Sen 

004 C.D. MONTEMAYOR ATLETICO 
LÍNEA A: Competición de Fútbol, Equipos: benj, alev., cad. 
LÍNEA C: Escuela fútbol base - Equipo adultos mancomu. - Sierra nevada – Torneo Local FT 

005 CD ESPEJO FÚTBOL SALA LÍNEA A: Participación en Competición Oficial de Fútbol Sala 15/16, Equipo: Sen. 
006 CLUB BALONCESTO MONTILLA LÍNEA C: INTEGRABASKET 
007 PEÑA CICLISTA MONTEMAYOR LÍNEA A: Participación en Competiciones Oficiales de Ciclismo 

LÍNEA B: Organización Gran Premio Ciclista de Montemayor 
LÍNEA C: Escuela de Ciclismo 

008 CD CLARITAS IULIA 
LÍNEA A: Competición BC cadete fem y senior masc 
LÍNEA C: JJDDMM BC equipos cadete fem y senior masc  

009 GPS GRUPOS PERABEÑO DE 
SENDERISMO 

LÍNEA C: Realización de 5 actividades: Rutas en Kayak (2) – Senderismo tradicional (3) 

010 CD PEÑA CICLISTA PERABEÑA LÍNEA C: Día de la Bicicleta Pedro Abad 
011 CD GIGANTES DEL BASKET LÍNEA A: Participación en Competición Oficial de Baloncesto, Equipos: Pequebas., Benj (2), Mini. 

(2), Inf., Juv., Sen. 
012 CD LA DEHESA DE POZOBLANCO LÍNEA C: Deporte adaptado y liga de pádel 
013 CD LA HERRADURA LÍNEA A: Participación en Competiciones Oficiales de Hípica 

LÍNEA B: Campeonato de Andalucía de Doma Clásica de Ponis (19-20 set) 
014 CLUB RUD LA CARLOTA LÍNEA A: Competición FT ale-inf-cad-juv y senior masc 
015 CD PEÑA ATLETISMO LOS 

ALCARAVANES 
LÍNEA C:13ª Ruta Los Alcaravanes 

016 CLUB DE TENIS LOS ALFARES 
LÍNEA A: Participación en Competición Oficial de Tenis 
LÍNEA B: IV Open Ciudad La Rambla  
LÍNEA C: Escuelas Dep – Campus Dep – Torneos Locales 

017 CLUB AJEDREZ 1900 LÍNEA B: XXIV Torneo Internacional de Ajedrez “Ciudad del Vino” (Montilla, 13 set) 
018 CD TRIATLON MONTILLA LÍNEA A: Competición ESCUELA TRIATLON 
019 ASOCIACIÓN JUVENIL JESÚS 

NAZARENO 
LÍNEA B: XXIII Torneo de Ajedrez de Encinas Reales “Memorial Juan Leal Quintana” (19 set) 



 15 

EXP ENTIDAD ACTIVIDADES 

020 CD NATACIÓN VILLAFRANCA 
LÍNEA C: Escuelas Dep: aprendizaje, mejora, competición, adultos, JDM Córdoba, Circuito 
comarcal, otras competiciones (7) 

021 CD VESPERTINA PERRO VERDE 
DE HORNACHUELOS 

LÍNEA A: Participación en Competición Oficial de Fútbol. Equipos: Prebenj, Benj., Alev., Inf., Cad., 
Juv., Senior 

022 CLUB ESTUDIANTES 87 I.B. 
MANUEL REINA 

LÍNEA A: Participación Competición Oficial de Hockey, Equipo: infantil 

023 CLUB NATACIÓN LUCENA LÍNEA A: Participación en Competiciones Oficiales de Natación 
024 GRUPO DE MONTAÑA TIÑOSA LÍNEA B: XVIII Travesía Resistencia Subbética 

026 C.D. BUJALANCE CALDERERIA 
MANZANO F.S. 

LÍNEA A: Competición Oficial Fútbol Sala, Equipo: senior  

027 PEÑA CICLISTA EGABRENSE LÍNEA A: Participación en Competiciones Oficiales de Ciclismo 

028 CLUB DEPORTIVO PEÑARROYA-
PUEBLONUEVO 

LÍNEA A: Participación Competición Oficial de Baloncesto, Equipos: NUEVE 

029 CLUB PETANCA LA GUIJARROSA LÍNEA C: V Open Nacional de Petanca y Copa Diputación (29-30 ago) 

030 FEDERACION ANDALUZA DE 
PETANCA 

LÍNEA D: XVII Nacional Ciudad de Córdoba – Trofeo Diputación 

031 CLUB DEPORTIVO STADIUM LÍNEA A: Participación en Competiciones Oficiales de Fútbol, Equipos: Bebé, Prebenj (2), Benj (2), 
Alev (2), Inf, Cad, Juv y Sen 
LÍNEA C: Torneo Navidad Fútbol-7 

032 CLUB DEPORTIVO LAS ZORRERAS 
LÍNEA C: Escuela atletismo – Activ. Naturaleza – Participación Circuito Prov. – Jornadas 
convivencia – Colabor. eventos 

033 CLUB BALONMANO PUENTE GENIL LÍNEA A: Participación en Competiciones Oficiales de Balonano, Equipos: Juv, Cad (2), Inf (3), 
Alev (3), Benj 
LÍNEA B: XIV Trofeo Memorial “Ángel Ximénez” 
LÍNEA C: Escuelas Deportivas (5), temporalidad: oct 2105 a mayo 2016 

034 C.D. DE ATLETISMO DE HINOJOSA LÍNEA C: Participación en carreras populares atletismo 
035 CLUB DEPORTIVO CASTRO DEL 

RÍO 
LÍNEA A: Participar en Competición Oficial de Fútbol, durante el año 2105, Equipos: Cad, Juv y 
Sen 
LÍNEA C: “Organizar Liga y Copa de Fútbol-7” y “Encuentro de Jugadores Veteranos” 

036 ASOC. DOJOKAN SHOTOKAI DE 
ENCINAREJO 

LÍNEA C: IX Ginkana Popular “Ke Kara Tenemos” 



 16 

EXP ENTIDAD ACTIVIDADES 
037 CLUB DEPORTIVO MORILES 

BALONMANO 
LÍNEA C: -Liga local de Balonmano (oct-dic)- y –Día del Bm Andaluz (28 feb)- 

038 MOTO CLUB LA AFICIÓN LÍNEA B: XXI Trial El Peñón 
039 CLUB DEPORTIVO BÁDMINTON 

MONTILLA 
LÍNEA A: - Participación en Competiciones Oficiales de Bádminton 
LÍNEA B: Camp. Anda. Vet. (21-22 feb) – 2ª Jor. Trof. Anda. (24 oct) – ¼ Final y Play Off Liga 
Anda. Clubes (19 dic) – Campeonato Prov. 
LÍNEA C: Organización de Jornadas de BD Escolar (3) – Organización Torneos de Promoción (2): 
Torneo de Feria y Torneo de Navidad 

040 C.D. ATLETISMO DE BASE 
PROVINCIA DE CORDOBA 

LÍNEA C: V Circuito Cross “Miguel Rios” 

041 FUNDACIÓN DIOCESANA DE 
ENSEÑANZA SANTOS MÁRTIRES 

LÍNEA C: Escuelas deportivas de PD+VB+Sico, durante curso escolar 14/15 y 15/16 

042 CLUB DEPORTIVO UDENCI 
LÍNEA A: Competición senior masc prov  
LÍNEA C: Escuela de Gimnasia Rítmica y participación en torneos de esa modalidad 

043 CLUB BALONMANO EGABRENSE LÍNEA A: Participación Liga Prov de Balonmano AF, IF, CF, JM 
LÍNEA C: Jornada de Convivencia con otros equipos 

044 CLUB DE PETANCA PUENTE GENIL LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Petanca en el año 2015 
047 CLUB DEPORTIVO EXTREME LÍNEA A: Participación en Competiciones Oficiales de Ciclismo 

LÍNEA C: Escuela de Ciclismo + Participación Competiciones NO oficiales de Ciclismo 
048 MONTILLA C.F. LÍNEA A: Participar en Competición Oficial de Fútbol, Equipos: Senior y Categorías Base 
049 A.D. BALONCESTO FERNÁN NÚÑEZ LÍNEA A: Participación en Competición Oficial de Baloncesto, Equipos: Minibasket (2), Benj., Inf 

(2), Sen. 
050 C.D. MONFUBA LÍNEA C: Escuela Fútbol Base 
051 CLUB DEPORTIVO MONTURK LÍNEA C: Escuela de Fútbol año 2015 

052 C.D. FEMENINO PAQUILLO 
MORENO 

LÍNEA C: Escuela Formación y Fomento Fútbol Fem: Entrenamientos – Charla – Torneo Vendimia  

053 FEDERACIÓN ANDALUZA DE 

KÁRATE 

LÍNEA D: XV Trofeo Diputación de Kárate (Hornachuelos, NOV) 

054 CLUB DEPORTIVO PADEL ABAD 
LÍNEA C:  Torneo Pádel Femenino – Mixto – Torneo Local 3 – Torneo Local 4 – Torneo Prov. 3ª - 
Torneo Prov. 2ª - Torneo Feria (total 7 activ) 

055 CD ATLETISMO VILLANUEVA DEL 
REY 

LÍNEA C: Escuela de Atletismo con la participación en Carreras Populares, año 2015 



 17 

EXP ENTIDAD ACTIVIDADES 

056 ASOCIACION WUSHU KUNG FU DE 
FERNAN NUÑEZ 

LÍNEA A: Campeonato Andalucía Wu-Shu 
LÍNEA C: Curso Maestro Mak Che Kong 

057 CD CICLISTA LA CASTANA LÍNEA C: Realización de SIETE actividades del Club – Participación en CINCO actividades 

058 CLUB DE KARATE KIMÉ 
LÍNEA A: Competición nacional kárate 
LÍNEA C: Cursos escolares promoción kárate 

059 CLUB MARATÓN LUCENA LÍNEA A: Participación en Competiciones Oficiales de Atletismo 
LÍNEA C: Participación en Pruebas Populares de Atletismo y Montaña 

060 C.D. PAINTBALL DE HINOJOSA LÍNEA C: Campeonato Paintball local  
061 CD PESCADORES CON CAÑA DE 

HINOJOSA 
LÍNEA C: Realización de DOCE actividades. Para adultos y TRES para infantiles 

062 CLUB DEPORTIVO A. RODRIGUEZ 
LÍNEA C: - Escuela Deportiva de Yuwonhapkido 
- Exhibiciones de Artes Marciales 

063 CLUB DEPORTIVO COMISIÓN 
FÚTBOL SALA DE CASTRO DEL RÍO 

LÍNEA C: Realización de TRES actividades de Fútbol Sala 

064 C.D. DE PÁDEL EL REVES LÍNEA C: Escuela Pádel 
065 CLUB DEPORTIVO DEL AUTOMÓVIL 

DE BENAMEJÍ 
LÍNEA A: Participar en Pruebas Andaluzas de Autocross 
LÍNEA B: Organización 5º Autocross de Benamejí (4 oct) 

066 FED. ANDALUZA AJEDREZ (DELEG. 
CORDOBA) 

LÍNEA D: Copa Diputación por equipos sub-14 

067 CLUB LUCENTINO DE TENIS DE 
MESA 

LÍNEA A: Participación EN Competición Oficial de Tenis de Mesa 

068 CD PADEL ALTO GUADALQUIVIR 
LÍNEA A: Participación compet. Federadas (inf-jun-ad) 
LÍNEA C: II Open de Pádel Villa de El Carpio 

069 CLUB RUGBY PEÑARROYA LÍNEA C: “Liga Andaluza de Rugby League” – “Nine´s Regional” – “Copa de Andalucía” – Liga 
Andaluza sub-21” 

070 CLUB JAQUE 64 
LÍNEA A: Participación Campeonato Provincial 
LÍNEA C: Esc Ajedrez – Torneo Escolar – Torneo Feria – Torneo IES 

072 CLUB NATACION RUTE LÍNEA C: Juegos Deportivos Comarcales de Natación (benj hasta cadete F/M) 
074 C. D. BADMINTON LA ENCINA LÍNEA C: Escuela – 2 Torneos locales – Liga local (BADMINTON) 
075 CLUB AJEDREZ LOS TREBEJOS 

TERRIBLES 
LÍNEA C: Organización del V Torneo de Ajedrez Ciudad de Peñarroya (ago o set) 



 18 

EXP ENTIDAD ACTIVIDADES 

076 CLUB DE MONTAÑISMO TORRE 
SERVAL 

LÍNEA C: Rutas senderismo y BTT 

077 CLUB MTB MALENDROS LÍNEA A: Participación en Competiciones Oficiales de Ciclismo, durante el año 2015 
LÍNEA B: Organización de la actividad “100 x 100 Sierrezuela” (Posadas, 14 jun) 
LÍNEA C: Realización de 10 actividades Durante el año 2105 

078 C.D. BENAMEJÍ BEISBOL 
LÍNEA A: Participación en Competición Oficial de Béisbol, Equipos: Inf., Cad. y juv. 
LÍNEA C: Liga Local Béisbol Inf y Senior 

080 JARABASS LÍNEA C: 12 pruebas provinciales – 3 pruebas fuera de la provincia 
081 CD CERRO BIKE LÍNEA B: III maratón MTB Cerro Muriano-Obejo (29 mar) 

082 C.D. ATLETISMO DE MONTEMAYOR 
LÍNEA A: Competición ale-inf-cad atletismo 
LÍNEA C: Escuela de atletismo – senderismo – miniolimpiadas – carrera mujer – dia deporte local – 
cross ciudad Ulia – carrera popular ciudad del vino (7 activ) 

083 CD DE CAZA BALLESTEROS LÍNEA C: Jornada Cinegética en San Sebastián de los Ballesteros (24 jul): Tiro al plato + carrera 
Galgos 

084 C.D. EBALLENSE F.S. LÍNEA C: II Campeonato Fútbol Sala Local 
085 CLUB TENIS MESA MONTILLA LÍNEA A: Participación en competición Oficial de Tenis de Mesa 
087 CD AVEJOE LÍNEA A: Participación en Competición Oficial de Fútbol, equipos: Alev., Benj., Prebenj., Inf, 

durante el año 2015 

088 C.D. ATLETISMO/TRAIL PERABEÑO 
TROTABAD 

LÍNEA C: Escuelas deportivas – Quedada nocturna – Participación Carreras Populares 

089 CD NATACIÓN MONTORO LÍNEA A: Participación en Competiciones Oficiales de Natación, durante el año 2015 
LÍNEA C: Participar en JDM Córdoba, Circuito Comarcal y Trofeos NO federados (7) 

090 CD PETANCA MONTORO LÍNEA C: Particip y Organizac. Campeonatos Petanca 
091 CD NATACIÓN VILLARENSE LÍNEA C: Entrenamientos, Organizar Torneo de Natación de Villa del Río, Participar en Circuito 

Comarcal y Trofeos NO federados 

092 CD EL CARPIO CF 
LÍNEA A: Participación Competición Oficial de Fúrtbol, Equipos: NUEVE 
LÍNEA C: Torneo Semana Santa – Torneo Fiestas locales – Liga local F7 – Prog. Formativos (4 
activ) 

093 CD MENUDO PEDAL LLEVO LÍNEA C: Realización de OCHO actividades de ciclismo 

094 CD SOCIEDAD DE CAZADORES 
CAÑETE DE LAS TORRES 

LÍNEA C: Campeonato Caza menor con perro  



 19 

EXP ENTIDAD ACTIVIDADES 
095 ENCINAREJO CLUB DE FÚTBOL LÍNEA A: Participación en Competición Oficial de Fútbol, equipos 4 (Escuela, Prebenj, Benj, Alev), 

durante el año 2015 
LÍNEA C: Fiesta del Fútbol de Navidad 

096 CLUB DEPORTIVO JAUJA SPORT LÍNEA C: Maratón Fútbol Sala “Esto es Jauja” (25 jul) 12 equipos 
097 CLUB RUTE DEPORTIVO GIMTAR LÍNEA A: Participación en Competiciones Oficiales de Taekwondo durante el año 2015 

LÍNEA C: Realización y Participación en SEIS actividades en 2015 

098 CLUB DEPORTIVO DE PETANCA DE 
ALCARACEJOS 

LÍNEA C: Competiciones Deportivas de Petanca Local (3): Torneo Fiesta Mayor, Campeonato 
Comarcal y Campeonato Navidad 

099 CLUB NATACIÓN BAENA LÍNEA A: Participar en Competiciones Oficiales de Natación 

100 CLUB DEPORTIVO ALMEDINILLA 
ATLETICO 

LÍNEA A: Participación Competición Oficial de Fútbol, Equipos: TRES 

101 CLUB ATLETISMO RUTE LÍNEA C: Entrenamientos – Jornadas Teóricas – Jornada de Competición 
102 CLUB BALONCESTO LA CARLOTA LÍNEA A: Participación Competición Oficial de Baloncesto: Equipos: CINCO 
103 CD PROMOCIÓN ATLÉTICA DEL 

GUADIATO 
LÍNEA A: Participar en Competiciones Oficiales de Atletismo 

104 CLUB DEPORTIVO APAGA Y 
VAMONOS 

LÍNEA A: Participación en Competición Oficial de Fútbol Sala, Equipo: Senior 
LÍNEA C: Torneo Navidad FS – Torneo Categ. Base FS – Liga F7 

105 FEDERACIÓN ANDALUZA DE 

TAEKWONDO 

LÍNEA D: Jornadas de Promoción del Taekwondo y Hapkido (Rute, Lucena, Villafranca) – 
Campeonato Provincial de Taekwondo y Hapkido (Trofeo Diputación) – Participación en 
Campeonato de España 

106 CLUB MTB LA RAMBLA 
LÍNEA A: Participar en Competiciones oficiales de Ciclismo 
LÍNEA C: Participación en pruebas – Marcha Pantano El Chorro – Jornada convivencia 

107 CD CABRA, ESCUELA DE FÚTBOL 
BASE 

LÍNEA A: Participar en Competición Oficial de Fútbol, Equipos: Preben., Benj., Alev., Inf., Cad. y 
Juv 

108 CLUB DEPORTIVO CICLISTA 
PUERTO CEREZO 

LÍNEA A: Equipo ciclista master (senior) 

109 SECCIÓN DEPORTIVA AC 
TROTASIERRA 

LÍNEA A: Participación en Competiciones de Atletismo 
LÍNEA C: Escuela de Saltos, Lanzamientos y Carreras 

110 C.D. CLUB ATLETISMO VILLA DEL 
RIO 

LÍNEA C: Participación en carreras populares – Pruebas triatlón – Escuela atletismo 

111 CD MOJINO LÍNEA A: Participar en Competición Oficial de Fútbol, Equipo: Senior, durante el año 2015 
LÍNEA C: Trofeo de Fútbol Triangular Mixto 



 20 

EXP ENTIDAD ACTIVIDADES 

112 C.D. ATLETISMO VIRGEN DE 
BELEN 

LÍNEA A: Participación en Competiciones Oficiales de Atletismo 
LÍNEA C: Escuelas de iniciación (2) - Organización de Dos Carreras Populares 

113 CLUB DEPORTIVO AÑORA LÍNEA A: Participación en Competición Oficial de Fútbol, Equipos: senior, alevín y cadete 
114 CD VOLEYBALL MALENOS Y MEDIO LÍNEA C: Jornadas de Maratón Voleibol Posadas 
115 CD MONTALBEÑO LÍNEA A: Participar en Competición Federada con los equipos de Fútbol: Benj., Alev. (2), Inf., Cad. 

y Juv., durante el año 2015 

116 FEDERACION ANDALUZA DE TENIS 
LÍNEA D: Realización de DOS actividades de Promoción del TENIS a nivel provincial (Minitenis 
calle), en Pozoblanco y La Rambla 

117 FEDERACIÓN ANDALUZA DE 

BALONMANO 

LÍNEA D: Liga Provincial de Mini-Balonmano (Puente Genil, Moriles, Córdoba, Palma del Río, 
Pozoblanco) – Asistencia de las Selecc Masc. y Fem. Infantiles al Campeonato de Andalucía – 
Curso de Monitor (Palma del Río, Moriles, Córdoba) – Curso de Árbitro (Córdoba, Pozoblanco, 
Lucena) 

118 CD MOTOCLUB POSADAS LÍNEA A: Participación en Camp. España y Camp. Andalucía 
LÍNEA B: Organización del Trial de Posadas junto a los Dos Días de Trial (5-7 dic) 
LÍNEA C: Jornadas de Promoción y Formación para Jóvenes y Aficionados 

119 FEDERACIÓN ANDALUZA DE 
BALONCESTO 

LÍNEA D: Tecnificación FAB Prov para entrenadores y jugadores (10 jornadas) 

120 CD POSADAS BALONCESTO LÍNEA A: Participar en Competición Federada con los equipos de Baloncesto: Pre-Benj., Benj. (2), 
durante el año 2015 
LÍNEA C: Concentración Comarcal de Esc. de Baloncesto – Torneo de Navidad – Baloncesto en la 
calle 

121 ASOCIACIÓN ATLETISMO LA 
RAMBLA 

LÍNEA C: Participación en Carreras Populares 

122 LA RAMBLA CLUB DE FUTBOL LÍNEA A: Participación en Competición Oficial de Fútbol, Equipo: Senior 
123 CD ENCINAS REALES – DOCE VITA 

FS 
LÍNEA A: Participar en Competición Federada con el equipo de Fútbol Sala: Senior, durante el año 
2015 

124 C.D. POZOALBENSE FEMENINO LÍNEA A: Participación Competición Oficial de Fútbol, Equipos: Sub-15, Senior 
125 ADFF LA RAMBLA LÍNEA A: Participar en Competición Federada con los equipos de Fútbol: Benj. (2), Alev. (2), Inf., 

Cad. y Juv., durante el año 2015 
LÍNEA C: Trofeo Fútbol-7 de Escuelas 

126 ASOCIACIÓN SENDERISMO "EL 
KINTO PINO" 

LÍNEA C: Rutas senderistas y de montaña 



 21 

EXP ENTIDAD ACTIVIDADES 
127 PEÑA CICLOTURISTA DE LA 

RAMBLA 
LÍNEA A: Participación en Competición Oficial de Ciclismo 
LÍNEA C: Escuela de Ciclismo – Salidas semanales de la Peña 

128 C.D. ATLETICO CERRO MURIANO 
LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Fútbol, Equipos: Prebenj., Benj., y Sen., durante 
el año 2015 

129 CD SANTAELLA 2010 LÍNEA A: Participar en Competición Federada con los equipos de Fútbol Sala: Benj. (2), Alev. (2), 
Inf., Cad., Juv. y Senior, durante el año 2015 

130 CD VILLAFRANCA CF 
LÍNEA A: Competición FT (prebenj-senior) 9 equipos 
LÍNEA C: Escuela de fútbol 

131 CD MOUNTAIN BIKE 
VILLAFRANQUEÑA 

LÍNEA C: Realización de 12 Rutas de MTB 

132 CD DE NATACION NEPTUNO 
LÍNEA C: - Grupos: Aprendizaje, Mejora, Competición, Natación adultos - Participación Trofeos - 
Campeonato interno - Fiesta Fin Temporada - Natación invernal 

133 CD FÚTBOL BASE MELLARIA LÍNEA A: Participar en Competición Federada con los equipos de Fútbol: Prebenj., Benj., Alev., 
durante el año 2015 

134 CD PADEL CAÑETE DE LAS 
TORRES 

LÍNEA C: Liga Pádel – Escuela Pádel – Clases adultos – Torneo – Visita Escuela (5 actividades) 

135 SOCIEDAD DE CAZADORES EL 
COTO 

LÍNEA B: VI Campeonato de Perros de Muestra 

136 CLUB DEPORTIVO RUTE CALIDAD 
C.F. 

LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Fútbol, Equipos: NUEVE 

138 VILLAVICIOSA CLUB DE FUTBOL LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Fútbol, Equipos: SIETE 
139 CD BÁDMINTON RUTE LÍNEA A: Participación en Competiciones Oficiales de Bádminton durante el 2015 

LÍNEA B: Organizar una prueba del Ranking Provincial de Bádminton (enero) 
LÍNEA C: Escuela de Bádminton – Torneo de Bádminton 

140 CD CALABRÉS LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Fútbol, Equipos: UNO 
141 CD BALONMANO IPONUBA LÍNEA A: Participar en Competición Federada con los equipos de Balonmano: Cad. (2)  durante el 

año 2015 

142 CLUB DE FÚTBOL PUERTA LOS 
PEDROCHES 

LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Fútbol, Equipos: TRES 



 22 

EXP ENTIDAD ACTIVIDADES 
143 CLUB PROMESAS BALONCESTO 

POZOBLANCO 
LÍNEA A: Participar en Competición Federada con los equipos de Baloncesto: Minibasket (2), 
Infantil (2), Junior, Cadete y Senior, durante el año 2015 
LÍNEA C: Escuela de Baloncesto, de los equipos que NO participan en Competiciones organizadas 
desde la Federación de Baloncesto 

144 A.C. FUTBOL BASE BUJALANCE 
LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Fútbol, Equipos: OCHO 
LÍNEA C: Escuela de fútbol base 

145 CD ATLÉTICO MENCIANO LÍNEA A: Participar en Competición Federada con los equipos de Fútbol: Prebenj (2), Benj. (2), 
Alev. (2), Inf., Cad., Juv., Femenino y Senior, durante el año 2015 

146 C.D. TENIS DE MESA EL CANUTO 
DE RUTE 

LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Fútbol, Equipos: TRES 

147 CD RUTE TENIS DE MESA LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Tenis de Mesa, Equipos: Senior (2) 

148 CD MULTIDEPORTIVO MONTORO 
LÍNEA A: Participar en Competición Federada con los equipos de Fútbol: Juvenil y Senior, durante 
el año 2015 
LÍNEA C: Escuela Multideportiva verano + II Torneo Nacional de Fútbol + Torneo de Dominó 

149 CAÑETE CD BASE LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Fútbol, Equipos: Senior, Benj., Alev 
LÍNEA C: Organización de un Torneo Fútbol-7 

150 CD APARICIO YOKIN TUNING LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Fútbol Sala, Equipo: Senior 
151 CANICROSS MONTILLA 

BIKEJORING K9 
LÍNEA C: III Canicross Castillo de Montilla (mar) + Musing Extrem (nov) 

153 CD LOS AGUJETAS DE 
VILLAFRANCA 

LÍNEA C: Participación en pruebas deportivas de Atletismo y montañismo + Escuela de Atletismo 

154 C.D. GUADIATO PADEL 
LÍNEA C: Ranking Interno – Liga – Convivencia con escuelas –Jornada multiple – torneo 
promoción – Jornadas centros educativos (6 actividades) 

155 PEÑAROYA PUEBLONUEVO CF LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Fútbol, Equipos: Senior (2), Prebenj., Benj., 
Alev., Inf., Cad., Juv. 

156 CLUB DE AJEDREZ RUY-LOPEZ DE 
LUCENA 

LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Ajedrez 
LÍNEA B: Torneo fiestas aracelitanas / Torneo ciudad Lucena (Andal) 
LÍNEA C: Escuela de AJE / Taller de AJE saludable / Jornada AJE solidario  

157 AD EL VISO LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Fútbol, Equipos: Senior, Prebenj., Benj. (2), 
Alev., Inf., Cad., Juv. 

158 C.D. LLANENSE 
LÍNEA C: - Participación Liga Local de Fútbol de Lucena 
- Organización Torneo de Fútbol de Verano 



 23 

EXP ENTIDAD ACTIVIDADES 
159 CD CALVARIO PRIEGO LÍNEA A: - Participar en Competición Federada de Fútbol, Equipos: Benj., Alev. 

- Participar en Competición Federada de Fútbol Sala, Equipos: Cad., Juv. Durante el año 2105 
LÍNEA C: Academia de Fútbol Solidario 

160 CLUB DE PESCA DEPORTIVA 
POZOBLANCO 

LÍNEA B: II Open Ciudad Pozoblanco BlackBass Orilla 
LÍNEA C: Camp. Regularidad – Comp. Piezas Gordas – XI Concurso Carpa – V Concurso Carpa – 
Escuela Municipal Pesca (5 activ) 

162 C.D.J. AEROMODELISMO ALAS DEL 
GENIL 

LÍNEA C: SIETE eventos de aeromodelismo 

163 CLUB GIMNASIA RITMICA 
ALMODOVAR DEL RIO 

LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Gimnasia Rítmica 
LÍNEA C: IV Torneo Nacional GIMN Almodóvar del Río 

164 CLUB ATLETICO ESPELEÑO LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Fútbol, Equipos: DOS 

165 BURRUECO RAMIREZ, ANTONIO 
MANUEL 

LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Baloncesto, Equipos: Cadete (2), durante los 
meses del año 2015, correspondientes a la temporada 2014-2015 

166 CIMA 2000 
LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Montaña 
LÍNEA B: XVI Jornadas de Montaña y Aventura “Ciudad de Cabra” 

167 FEDERACIÓN CORDOBESA DE 
FÚTBOL 

LÍNEA D: Selecciones provinciales FT y FS – Finales Copa Diputación 

168 CLUB DEPORTIVO PRIEGO 
LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Voleibol, Equipos: INF-CAD 
LÍNEA C: Taller deportivo Iniciación al Voleibol 

169 C.D. SANTO CRISTO FEMENINO LÍNEA C: Organizar Maratón de Fútbol Sala 
170 CLUB DEPORTIVO MENCIANA LÍNEA A: Participar en competición deportiva federada con CINCO equipos 
171 C.D. MOTOCLUB EL SARTON LÍNEA C: XIV Reunión Mototurística “Ciudad Hinojosa” 

172 CLUB ATLETISMO PALMA DEL RÍO 
LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Atletismo 
LÍNEA C: Asistencia Carreras Populares 

173 ASOCICIÓN CULTURAL PEÑA 
BÉTICA EGABRENS. "JUAN UREÑA" 

LÍNEA C: - Participación Gala Deporte Egabrense - Jornadas Convivencia Peñas Fútbol - Ruta 
Senderista Bética - Viaje Deportivo a Sevilla - Convivencia Feria de San Juan - Programa “Mujer 
Únete al Deporte” - Trofeo Peña Bética - Jornadas Sabatinas - Encuentros Fútbol Sala y Fútbol-7 - 
Marcha Cicloturista Bética - Encuentros Deportivos Navidad 

174 CLUB DEPORTIVO EL CHINATAZO LÍNEA C: Concurso provincial de tirachinas 

175 GRUPO DE MONTAÑA PIEDRA 
LUENGA 

LÍNEA C: Travesía Popular Sierra Montilla – Travesía INF-JUV Montilla 



 24 

EXP ENTIDAD ACTIVIDADES 

176 CLUB DE AJEDREZ ENROQUE 
CORTO SAHALDAU 

LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Ajedrez 

177 C.D. OTRO CAMPO BASE LÍNEA C: Descenso río Guadajoz – Iniciación Escalada 
179 C.D. RVO BELMEZANO C. F. LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Fútbol, Equipos: CUATRO 
180 C.D. LA RAMBLA ROLLER LÍNEA C: Escuela patinaje – Escapada concentraciones Soller 
181 ATLÉTICO PALMA DEL RÍO CF LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Fútbol, Equipos: Senior, Prebenj., Benj., Alev., 

Inf. (2), Cad. (2), Juv. 

182 CLUB CICLISTA DE ENCINAS 
REALES 

LÍNEA B: I Marcha Cicloturista BTT (Encinas Reales) 

183 RECREATIVO DE POZOBLANCO CF LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Fútbol, Equipo: Senior 
185 CD PEÑA SILVESTRISTA DE 

BENAMEJÍ 
LÍNEA B: Concurso de Canto de Jilguero, Verderón y Pardillo (8 marzo) 

186 CLUB DE ATLETISMO 
POZOBLANCO GINÉS 

LÍNEA C: Primeros pasos en el Atletismo 

187 CLUB ATLETISMO LA 
ROMPEPIERNAS 

LÍNEA C: Escuela de Atletismo + Participación en Pruebas de Atletismo 

188 CLUB DE ATLETISMO 
PALMATHLON 

LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Atletismo 
LÍNEA B: Encuentros Oficiales de Promoción del Atletismo (3) 
LÍNEA C: Programas de entrenamiento y participación en Carreras Populares 

189 CD NORIA DEL CASTILLO LÍNEA C: Cuatro salidas de Senderismo 
190 CLUB NATACION MONTILLA LÍNEA A: Participar en JDM Córdoba, Campeonatos de Andalucía y Trofeos Oficiales 
191 CD ATLETISMO ESPIEL LÍNEA C: Participación en competiciones de atletismo (14) y montañismo (5) 

192 CLUB DEPORTIVO VILLA DE 
ESPEJO 

LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Fútbol, Equipos: Benj, Cad., Juv. 

193 CD AMIGOS DE LA HALTEROFILIA LÍNEA C: IV Campeonato de Navidad (19 dic) 

194 C.D. SPORTING DE BENAMEJI 

LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Fútbol Sala y Fútbol, Equipos: DIEZ 
LÍNEA B: Organización Fase Final Copa Diputación Fútbol Sala Femenino 
LÍNEA C: Camp. F7 – Jornadas Juegos Populares – Activ. Aldea Tejar – Exhibición/Presentación – 
Esc. FT Verano – Viaje fin temporada – Jorn. Fomento Deporte Femenino – Torneo Navidad (8 
activ) 

195 CD MARATÓN MTB VILLA DE 
BENAMEJÍ 

LÍNEA C: Deporte en la Aldea del Tejar + Jornada de Habilidad en Bici + Benamejí en Bici + Día 
de la Bicicleta + Carreras de Cintas 



 25 

EXP ENTIDAD ACTIVIDADES 

196 CLUB DEPORTIVO BALONCESTO 
CABRA 

LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Baloncesto, Equipos: OCHO 

197 CD TENIS DE MESA DE BAENA LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Tenis de Mesa, Equipo: Senior 
198 PEÑA CICLISTA BAENA LÍNEA C: Pedaladas saludables (71 rutas ciclistas) 

200 C.D. TRIATLON PUENTE GENIL 
LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Triatlón 
LÍNEA C: Formento del TRI: jornadas entrenam. Locales – Clinics – Triathlon days (3 actividades) 

201 VILLA DEL RÍO FS LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Fútbol Sala, Equipos: Senior, Juvenil y Femenino 
202 VILLA DEL RÍO CF LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Fútbol, Equipo: Senior 
203 AD SAN FERMÍN LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Fútbol, Equipos: Senior, Benj. (2), Alev. (2), Inf. 

(2), Cad. (2), Juv. 
204 CLUB KORIO LUCENA LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Taekwondo 
205 CD KICK BOXING KORYO LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Kick Boxing 
206 CD MONTEROS FS ADELU LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Fútbol Sala, Equipos: Senior, Benj., Alev. (2), 

Inf., Cad., durante el año 2015 
LÍNEA C: Organización III Campus de Fútbol Sala + Organización Clinic Fútbol Sala 

207 CLUB ATLETISMO Y TRIATLÓN 
LUCENA 

LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Atletismo, Triatlón y Montañismo 
LÍNEA C: Participar en Competiciones de Atletismo, Ciclismo, Triatlón y Montañismo 

208 CD DELPHIS CABRA LÍNEA A: : Participar en Competición Federada de Natación con Aletas y Voleibol, durante el año 
2015 
LÍNEA B: Organización del Campeonato de Andalucía de Natación con Aletas 
LÍNEA C: Escuela de Voleibol 

209 CLUB TENIS POZOBLANCO LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Tenis con siete equipos 
LÍNEA C: Escuela de Tenis 

210 ATLÉTICO VILLANUEVA FÚTBOL 
BASE 

LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Fútbol, Equipos: Senior, PreBenj., Benj. (2), Alev. 
(2), Inf. (2), Cad., Juv., durante el año 2015 

211 SOCIEDAD DE CAZADORES 
NUESTRA SEÑORA DE GRACIA 

LÍNEA C: Organizar varias competiciones de Caza 

212 CERRO MURIANO CF LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Fútbol, Equipos: Senior (2), PreBenj., Benj., 
Alev., Inf., Cad., Juv., durante el año 2015 
LÍNEA C: Organización Escuela de Fútbol de Verano 

213 CD OCIO NATURA LÍNEA C: Organización II Ruta BTT y Senderista Lagares de Montilla (20 set) 



 26 

EXP ENTIDAD ACTIVIDADES 
214 CD HINOJOSA LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Fútbol, Equipos: Femenino, PreBenj., Benj. (2), 

Alev. (2), Inf., Cad., durante el año 2015 
LÍNEA C: Organización del Campeonato de Fútbol-7 Base (6 jun) 

216 CD VILLA DE BENAMEJÍ FS LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Fútbol Sala, Equipos: Sen., Femenino (2), Cad., 
Inf. 
LÍNEA B: Fase Final y Play Off de ascenso a 2ª Div. FS + Campeonato de Andalucía de Clubes de 
FS Cat. Inf. Fem 
LÍNEA C: Organización de NUEVE actividades 

217 MORILES CF LÍNEA C: Competición Local de Fútbol Base 
218 CLUB COLOMBÓFILO 

PONTANENSE 
LÍNEA A: Participación en Competiciones Federadas de Colombofilia, de ámbito provincial, 
regional y nacional – Exposición Provincial y social 
LÍNEA B: Organización del Campeonato Nacional de Derbys 

222 CLUB NATACIÓN AGUAFRÍA LÍNEA A: Participación en Competiciones Oficiales de Natación 
LÍNEA C: Escuela de Natación – Participación en Torneos de Natación 

223 CD COLOMBÓFILO OBJETIVO 1400 LÍNEA A: Participación en Competiciones Federadas de Colombofilia, de ámbito provincial, 
regional y nacional – Exposición Provincial y social 

225 CLUB ARQUEROS DE CASTRO DEL 
RÍO 

LÍNEA A: Participación en Competiciones Regionales de Tiro con Arco 
LÍNEA C: Realización de ONCE actividades 

226 CLUB DE CAZA Y TIRO VARA 
NEGRA 

LÍNEA A: Participación en Competiciones Regionales de Tiro con Arco 

227 ARS CLUB PALMA DEL RÍO LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Balonmano, Equipos: Sen (1), Juv., Cad., Inf. (2), 
Alev., Benj., durante los meses del año 2015, que corresponden a la temporada 15/16 
LÍNEA C:  III Campus Multideportivo 

228 CD PEÑA CICLISTA 
AJIERROPARTIO DE VILLAHARTA 

LÍNEA A: Participación en Pruebas de MTB Oficiales y del I Circuito MTB de Diputación de 
Córdoba 

230 CLUB BALONCESTO 
TROMPALITROS 

LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Baloncesto, Equipos: Juv., Cad., Alev., Benj., 
Prebenj. (2), durante el año 2015 

231 LINCOLN BOXING CLUB LÍNEA B: I Torneo de Boxeo “Niceto Alcalá Zamora” (Priego, nov) 
232 CD MÓDULO CERO LÍNEA C: Programa de Iniciación al Golf, se desarrollará en los Municipios: Montilla, Lucena, 

Puente Genil, Castro, Luque, Baena, Dª Mencía, Villafranca, Bujalance y Villa del Río 
234 CD ALMINAR ESCLAVAS LÍNEA C: I Torneo de Fútbol-7 “Santa Rafaela”, en Pedro Abad 



 27 

EXP ENTIDAD ACTIVIDADES 
235 CD POZOBLANCO FS LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Fútbol Sala, Equipos: Sen. (2), Juv., Cad., Alev., 

durante el año 2015 
236 ASOC. DEPORTIVA CULTURAL 

FÚTBOL BASE DE POZOBLANCO 
LÍNEA A: Participar en Competición Oficial de Fútbol, Equipos: PreBenj., Benj. (2), Alev. (2), 
durante el año 2015 
LÍNEA C: Participar en Mundialito cat. Alevín y Benjamín + Participar en Torneos de Exhibición + 
Organización Liga Interna 

237 CLUB ATLETISMO MONTORO LÍNEA C: Participación en Carreras Populares + Grupo de Entrenamiento 
238 FEDERACIÓN ANDALUZA DE 

TRIATLÓN 

LÍNEA D: Triatlón de Menores “Califas de Hierro” – 4º Training Camp – Clinic Natación – Kedada 
Triatlética 

239 CLUB BALONMANO POZOBLANCO LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Balonmano, Equipos: Benj., Alev., Inf (2), Cad, 
Juv, Sen (2) 
LÍNEA C: Organización Liga Interna de Escuelas de Balonmano 

240 CD UNIÓN DEPORTIVA SINAPSIS 
LUQUE 

LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Fútbol Sala, Equipos: Inf, Cad, Juv, Sen 

241 AC DEPORTIVO PARQUE LÍNEA C: XXXIV Trofeo Deportivo Parque – Jornada Deportiva Cultural en Ronda 
242 AD EFIBA LÍNEA A: Participación en Competición de Bádminton 

LÍNEA C: Entrenamientos y Competiciones de Fútbol Sala – Educación Física de Base 
243 CD FÚTBOL BASE EGABRENSE LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Fútbol, Equipos: Prebenj (2), Benj. (2), Alev. (2), 

Inf. (2), Cad. (2) 
LÍNEA C: 5º Torneo Presentación del CDFB Egabrense 

245 CD FÚTBOL SALA EGABRENSE LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Fútbol Sala, Equipos: Alev., Inf. 
LÍNEA C: I Torneo de Navidad CDFSE 

246 CD APEDEM LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Fútbol, Equipos: Prebenj, Benj., Alev., Inf, Cad, 
Juv, 

247 CD EL POZO LÍNEA C: V Carrera San Silvestre (31 dic) 
248 CLUB AJEDREZ RUY LÓPEZ DE 

BAENA 
LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Ajedrez, Equipos: Sen (2), Inf 

251 PEDROCHE CD LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Fútbol, Equipos: Alev., Cad, Sen 
252 CLUB BALONCESTO PUENTE 

GENIL 
LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Baloncesto, Equipos: Mini (2)- Inf (2)., Cad, Sen 
LÍNEA C: Participación en Comp. No fed de los equipos: Peque., Benj., Cad – Jornadas de 
Fomento del Baloncesto – Jornadas Abiertas 

253 AD DON JARO LÍNEA A: Participar en Competición Federada de Fútbol Sala, Equipos: Cad, Juv 



 28 

EXP ENTIDAD ACTIVIDADES 
254 CD MEDIA LEGUA BAENA LÍNEA A: Participación en Competiciones Oficiales de Montañismo 

LÍNEA B: Organización de la Carrera “2 Leguas Ciudad de Baena” (20 set) 
LÍNEA C: Esc. de Atletismo – Participación en Carrera Populares 

255 CLUB ATLETISMO CALIFAS DE 
HIERRO 

LÍNEA A: Participación en Competiciones Oficiales de Triatlón 
LÍNEA C: Quedadas Iniciación al Triatlón – San Silvestre Califas de Hierro - Travesía a Nado 
Califas de Hierro – Triatlética Malena 

259 MINUTO 90 LÍNEA C: I Torneo de Fútbol Sala Escuelas Católicas de la Provincia de Córdoba: Puente Genil, 
Castro y Lucena 

260 CD SURCO AVENTURA LÍNEA A: Participación en Competiciones Oficiales de Atletismo 
LÍNEA C: Escuela de Atletismo – Escuela de Gimnasia Deportiva - Senderismo 

263 ATLÉTICO CARDEÑA CLUB DE 
FÚTBOL 

LÍNEA A: Participación en Competiciones Oficiales de Fútbol; equipo: senior, durante el año 2105 

264 CD ESCUELA DE FÚTBOL BASE DE 
BELMEZ 

LÍNEA C: Escuela de Sicomotricidad – Escuela de Fútbol 

 
 

SEGUNDO.- Excluir a las siguientes Entidades, por los motivos que se especifican: 
 

EXPEDIENTE ENTIDAD CIF LOCALIDAD MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

DEENTI15.0006 CLUB BALONCESTO MONTILLA G14104772 MONTILLA 

EXCLUSIÓN LÍNEA “A” 
EL PROYECTO PARA EL QUE SOLICITAN 
SUBVENCIÓN, ESTÁ INCLUIDO EN EL 
PROYECTO POR EL QUE SE VA A FIRMAR UN 
CONVENIO CON DIPUTACIÓN 

DEENTI15.0037 C. D. MORILES BALONMANO G14811491 MORILES EXCLUSIÓN LINEA “A” 
PRESUPUESTO ERRONEO. NO SUBSANAN. 

DEENTI15.0071 CLUB BALONMANO AGUILAR G14477970 AGUILAR DE LA FRONTERA 
EL PROYECTO PARA EL QUE SOLICITAN 
SUBVENCIÓN, ESTÁ INCLUIDO EN CONVENIO 
FIRMADO CON DIPUTACIÓN 

DEENTI15.0079 C.D. EL VACAR G56015407 EL VACAR LAS ACTIVIDADES NO CORRESPONDEN A 
ESTA LINEA. NO SUBSANAN 



 29 

EXPEDIENTE ENTIDAD CIF LOCALIDAD MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

DEENTI15.0080 JARABASS G14856116 VILLANUEVA DE CORDOBA 
EXCLUSIÓN LINEA “B” 
NO SUBSANAN. NO PRESENTAN 
CERTIFICADO DE OFICIALIDAD DEL EVENTO 

DEENTI15.0086 C.D. MEZQUITA-ACPACYS G14851372 CÓRDOBA DECLARACION RESPONSABLE FIRMADA. NO 
SUBSANAN. 

DEENTI15.0137 FIESTA CARMONA FERNANDO 24236596R GUADALCÁZAR SOLICITUD REALIZADA POR PARTICULAR NO 
POR ENTIDAD. NO SUBSANAN 

DEENTI15.0152 FUNDACIÓN LUCENA CLUB DE 
FÚTBOL G14917736 LUCENA 

NO ESTÁ INSCRITA EN RAED A FECHA DE 
FINALIZACIÓN PERIODO DE PRESENTACIÓN 
DE SOLICITUDES. NO APORTAN 
PRESUPUESTO EN LA SUBSANACIÓN 

DEENTI15.0179 C.D. RVO BELMEZANO C.F. G14436059 BELMEZ 
EXCLUSIÓN LINEA “B” 
EN LA SUBSANACIÓN SE INDICA QUE LA 
ACTIVIDAD LA REALIZA EL AYUNTAMIENTO. 

DEENTI15.0184 C.D. DE TIRO CON ARCO 
ALMANZOR G14942874 BELMEZ EN LA SUBSANACIÓN NO SE APORTA 

DECLARACIÓN RESPONSABLE FIRMADA. 

DEENTI15.0192 C.D. VILLA DE ESPEJO G14680334 ESPEJO 
EXCLUSIÓN LINEA “C” 
EN LA SUBSANACIÓN NO SE APORTA 
PROYECTO.  

DEENTI15.0199 C.D. ARTES MARCIALES DE 
ESPEJO GV56028558 ESPEJO NO SUBSANAN. NO SE PRESENTAN 

PROYECTOS 

DEENTI15.0211 SOCIEDAD DE CAZADORES 
NTRA. SEÑORA DE GRACIA G14238752 BENAMEJÍ 

EXCLUSIÓN LINEA “B” 
EN LA SUBSANACIÓN NO SE APORTA 
PROYECTO. 

DEENTI15.0215 LUCENA CF G14404925 LUCENA 
EXPEDIENTE ABIERTO DE REINTEGRO 
SOBRE SUBVENCIÓN NO JUSTIFICADA 
2009/6269 PR 10/09.0241 

DEENTI15.0217 MORILES C.F. G14770168 MORILES 
EXCLUSIÓN LÍNEA “A” 
NO SUBSANAN, ERROR EN EL 
PRESUPUESTO 

DEENTI15.0219 A.D. CAÑADA DE LA PLATA G14225866 PUENTE GENIL NO SUBSANAN. NO APORTAN DNI DEL 
REPRESENTANTE, CIF ENTIDAD 

DEENTI15.0220 C.D. CAZADORES BELCAZA G14791537 BELMEZ 
NO SUBSANAN. NO APORTAN PROYECTOS, 
DNI, CIF ENTIDAD, DECLARACIÓN 
RESPONSABLE FIRMADA 



 30 

EXPEDIENTE ENTIDAD CIF LOCALIDAD MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

DEENTI15.0221 SOCIEDAD DE CAZADORES DE 
BELMEZ G14290571 BELMEZ NO SUBSANAN CORRECTAMENTE 

DECLARACIÓN RESPONSABLE SIN FIRMAR. 

DEENTI15.0224 ASOCIACIÓN DE PESCA 
DEPORTIVA GUADALMAZAN G14480115 LA CARLOTA 

NO SUBSANAN. NO APORTAN DECLARACIÓN 
RESPONSABLE FIRMADA, DNI 
REPRESENTANTE, CIF Y PROYECTO 
ERRÓNEO 

DEENTI15.0227 ARS CLUB PALMA DEL RÍO G14393268 PALMA DEL RÍO 

EXCLUSIÓN PARCIAL LÍNEA “A” 
EXCLUIR DEL PROYECTO AL EQUIPO 
SENIOR QUE PARTICIPA EN DIVISIÓN DE 
HONOR, YA QUE ESTÁ INCLUIDO EN EL 
PROYECTO POR EL QUE SE VA A FIRMAR UN 
CONVENIO CON DIPUTACIÓN 
DETRAER 10 PTOS. (representatividad de la 
provincia) DE LA VALORACIÓN 

DEENTI15.0229 CLUB TRIALÓN CARLOS III G14895445 LA CARLOTA NO SUBSANAN. NO APORTAN DNI 
REPRESENTANTE, CIF Y PROYECTO 

DEENTI15.0233 C.D. AVENTURA DOS G14983076 CÓRDOBA TRAMITACIÓN FIRMA DE CONVENIO 

DEENTI15.0249 C.D. TENIS MORILES G14724447 MORILES NO SUBSANAN, SOLICITUD INCOMPLETA Y 
DECLARACIÓN RESPONSABLE SIN FIRMAR 

DEENTI15.0250 C.D. ATLETISMO PEÑARROYA G14850457 PEÑARROYA-PUEBLONUEVO NO SUBSANAN, ERROR EN LOS 
PRESUPUESTOS  

DEENTI15.0256 C.D. ARO Y MANEZUELA G14883961 HINOJOSA DEL DUQUE SOLICITUD FUERA DE PLAZO 
DEENTI15.0258 PRIEGUENSE A.F. G14455026 PRIEGO DE CÓRDOBA SUBSANACION FUERA DE PLAZO 

DEENTI15.0262 C.D. SEDERISMO 
SALTAMONTES G14925507 BELMEZ 

NO SUBSANA, NO APORTAN DECLARACIÓN 
RESPONSABLE FIRMADA, DNI 
REPRESENTANTE, CIF Y PROYECTO 

DEENTI15.0265 C.D. Y CULTURAL 
ORNITOLOGICA LA CARLOTA G14985980 LA CARLOTA NO INSCRITA EN RAED. NO SUBSANAN. 

DEENTI15.0266 CLUB PESCA SIERRA BOYERA G14601538 BELMEZ DECLARACION RESPONSABLE SIN FIRMAR Y 
PRESUPUESTO INCORRECTO. 

DEENTI15.0267 CLUB ATLETISMO DOS TORRES G56015241 DOS TORRES NO INSCRITOEN RAED 
 
 



 31 

 
TERCERO.- Aceptar la renuncia de las Entidades relacionadas a 

continuación: 
 
 

EXPTE. ENTIDAD SOLICITAN PROPUESTA 
DEENTI15-044 CD Petanca de Puente 

Genil 
Renunciar a Línea C Aceptación de la renuncia 

DEENTI15-075 Club Ajedrez los Trebejos 
Terribles 

Renunciar a Línea A Aceptación de la renuncia 

DEENTI15-176 Club de Ajedrez Enroque 
Corto Sahaldaui 

Renunciar a Línea C Aceptación de la renuncia 

DEENTI15-178 Club Deportivo Valenzuela Renunciar a la subvención Aceptación de la renuncia 
DEENTI15.0253 A.D. Don Jaro Renunciar a Línea C Aceptación de la renuncia 

DEENTI15.0255 
Club Atletismo Califas de 
Hierro 

Renunciar a Línea B Aceptación de la renuncia 

 
 
 
CUARTO.- Admitir las reformulaciones presentadas por el C.D 

Montemayor Atlético, Peña Ciclista Montemayor, C.D Monfuba, C.D. Femenino  
Paquillo Moreno, Fed. Andaluza de Kárate, Club Kárate Kimé, Club MTB 
Malendros, Club Encinarejo Club de Fútbol, C.D. Almedinilla Atlético,  Club 
Atletismo de Rute, Fed. Andaluza de Taekwondo, C.D. Pozoalbense Femenino, 
Club de Fútbol Puerta los Pedroches, Club Cima 2000, Club Natación de 
Montilla y ARS Club Palma del Río; y rechazar las correspondientes a A.D. 
Baloncesto Fernán Núñez, Asociación Wushu Kung Fu de Fernán Núñez, y 
C.D. Mojino, por los motivos señalados en el informe del Departamento. 
 
 
 
 

Nº Expediente Entidad Motivo % de 
reformulación 

DEENTI15-0049 AD Baloncesto Fernán Núñez La cantidad reformulada es la 
misma que la cantidad 
solicitada inicialmente 

0% 

DEENTI15-0056 Asociación Wushu Kung Fu de 
Fernán Núñez 

No han reformulado Línea A y 
en Línea C, han reformulado 
más del 25% 

0% 
40,54% 

DEENTI15-0111 CD Mojino Se acepta la reformulación de 
Línea A, pero no la de Línea 
C, ya que han reformulado 
más del 25% 

24,35% 
50% 

 
 
 
 
 
 



 32 

 QUINTO-. Aceptar las alegaciones presentadas por el Club Deportivo 
Almedinilla Atlético, C.D. Balonmano IPONUBA, Villa del Río F.S., Cerro 
Muriano C.F. y C.D. Pozoblanco F.S; y desestimar las presentadas por el 
Fundación Lucena C.F., y Sociedad de Cazadores de Belmez, por los motivos 
señalados igualmente en el informe del Departamento. 

 
 
 
 
. 

EXPTE. ENTIDAD 
 

PROPUESTA 

DEENTI15-100 Club Deportivo Almedinilla Atlético Se acepta la reestructuración parcial Línea A, 
detraer TRES ptos de la valoración (1 pto. por nº 
de equipos; 1 pto. por nº de equipos cat. Base; 1 
pto. por inclusión de dos sexos en cat. Base) 

EXPTE. ENTIDAD PROPUESTA 
DEENTI15-141 CD Balonmano IPONUBA Se acepta la reestructuración parcial Línea A, 

detraer SEIS ptos de la valoración (3 ptos. por nº 
de licencias, 2 ptos. por nº de equipos cat. Base; 1 
pto. por inclusión de dos sexos en cat. Base) 

DEENTI15-152 Fundación Lucena CF No se acepta la alegación. 
Mantener la exclusión, por los mismos motivos 
expuestos en la Resolución Provisional 

DEENTI15-201 Villa del Río FS Se acepta la alegación 
Aumentar en DIEZ puntos su valoración 
(Representatividad de la provincia) 

DEENTI15-212 Cerro Muriano CF Se acepta la alegación 
Valorar su solicitud 

DEENTI15-221 Sociedad de cazadores de Belmez No se acepta la alegación. 
Mantener la exclusión, por el mismo motivo 
expuesto en la Resolución Provisional 

DEENTI15-235 CD Pozoblanco FS Se acepta la reestructuración parcial Línea A, 
detraer TRES ptos de la valoración (2 pto. por nº 
de equipos; 1 pto. por nº de equipos cat. Base) 
No se acepta la inclusión de UN equipo senior en 
el proyecto. 

 
 
 

 
SEXTO-. Hacer constar a los beneficiarios que la subvención se deberá 

destinar exclusivamente a las actividades incluidas en el proyecto 
subvencionado, realizadas o por realizar hasta el 31 de Diciembre de 2015. La 
justificación se realizará por la totalidad del proyecto y deberá contener la 
información señalada en la Base 16 de la Convocatoria. 

 
 
SÉPTIMO-. El abono de la subvención tendrá carácter prepagable, una 

vez que se haya publicado la Resolución Definitiva, salvo que la actividad ya se 
hubiera realizado, en cuyo caso, se abonará previa justificación por el 



 33 

beneficiario de la realización de la actividad y/o proyecto subvencionado, en los 
términos establecidos en la Base 16 de la presente Convocatoria. 

 
 
OCTAVO-. Que la presente resolución pone fin a la vía administrativa y 

que sea publicada en el Tablón de Anuncios de la Corporación, disponiendo los 
interesados beneficiarios de un plazo de quince días para comunicar su 
aceptación. Durante dicho plazo los beneficiarios de la subvención podrán 
manifestar su no aceptación, cumplimentando, en ambos casos, el modelo que 
aparece como Anexo III de la Convocatoria. La aceptación, no obstante, se 
entenderá otorgada si el beneficiario no manifiesta su oposición en el citado 
plazo. 
 

Lo que se publica para general conocimiento. 
 
 

EL PRESIDENTE” 
 
 
 

 
 


		2015-12-15T09:54:14+0100
	AVILA MARTIN ANTONIO - DNI 24143250N
	Firmado por  Jefe de Servicio


		2015-12-15T12:04:54+0100
	RUIZ CRUZ ANTONIO - DNI 34026075J
	Firmado por  Presidente




